

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA****REFORMA, AMPLIAÇÃO E COBERTURA METÁLICA DA QUADRA POLIESPORTIVA, CONTEMPLANDO VESTIÁRIO, NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA ALELUIA, LOCALIZADA NA LOCALIDADE DE PITINGA, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA.****COMPOSIÇÕES**

COMP	3	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-H	39258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	1,00	8,76	8,76
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,068	27,89	1,90
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,068	20,27	1,38
						<b>12,04</b>

COMP	4	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-H	1892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	M	1,00	1,34	1,34
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	20,27	2,23
						<b>3,57</b>

COMP	5	CONDULETE EM PVC, TIPO "T", SEM TAMPA, DE 1"	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-H	39341	CONDULETE EM PVC, TIPO "T", SEM TAMPA, DE 1"	M	1,00	12,89	12,89
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	27,89	4,74
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	20,27	3,45
						<b>21,08</b>

COMP	5	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-H	7543	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	M	1,00	4,31	4,31
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1100	20,27	2,23
						<b>6,54</b>

COMP	6	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE/INSUMOS	13791	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	M	1,00	152,00	152,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	27,89	15,34
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	20,27	6,69
						<b>174,03</b>

COMP	7	Lâmpada led 15w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE/INSUMOS	13286	Lâmpada led 15w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar	M	1,00	22,99	22,99
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	27,89	4,60
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	20,27	1,40
						<b>28,99</b>

COMP	8	Lâmpada led 50w de potência, luz branca bivolt, marca LLum ou similar	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
ORSE/INSUMOS	13285	Lâmpada led 50w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar	M	1,00	95,99	95,99
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	27,89	4,60
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	20,27	1,40
						<b>101,99</b>

COMP	9	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	M	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-H	1902	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	M	0,95	2,08	1,98
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,110	20,27	2,23
						<b>4,21</b>

COMP	2	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ½), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8* MM, MALHA *8 X 8* CM, H = 2 M (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M <sup>2</sup>	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
INSUMO	10937	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8* MM, MALHA *8 X 8* CM, H = 2 M	M2	1,0203000	35,19	35,90
INSUMO	7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	0,6105000	106,36	64,93
INSUMO	7698	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	0,8701000	63,49	55,24
INSUMO	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0025000	32,01	0,08
INSUMO	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0797000	28,75	2,29
COMP.	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774000	27,49	26,87
COMP.	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9974000	19,92	19,87
COMP.	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0045000	417,67	1,88
						<b>207,06</b>